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Hvad er CdC? Og kan jeg deltage? 
CdC er en forkortelse for Concours de Cavage (Gravekonkurrence) -  et internationalt navn for 

trøffelsøgningskonkurrence på en afgrænset bane. Det er en velorganiseret hundesport, og 

resultaterne bliver registreret på din hunds stamblad på hundeweb. 

Det er en god og udfordrende aktivitet for hund og ejer. Så måske skulle du overveje at deltage, hvis 

du har en lagotto, som er vild med at søge efter trøffelduft. Har I været med på TBC 

(trøffelbootcamp) et par gange, så har I nok snuset lidt til aktiviteten under uformelle former. Og 

måske har I holdt træningen i gang derhjemme. Så kan I sagtens være klar til at deltage. 

Det er spændende og sjovt for en lagotto og hundefører at deltage, og det giver mulighed for at man 

kan mødes med andre aktive konkurrencedeltagere, med dommere og tilskuere og få en god 

hundesnak i løbet af den dag, hvor konkurrencen finder sted. Og der er garanti for at man kommer 

hjem med en meget træt og tilfreds hund. 

Prisen er i år kr. 350,- (dog kun 250,- for hvalpe, da de ikke får resultatet registreret. De får 

fornøjelsen og æren ved at være med og et skub på vejen til at deltage på lige for med andre, når de 

bliver ældre end 12 mdr.) 

På hjemmesiden kan du læse mere om, hvordan konkurrencen foregår 

CdC-trøffelsøgningskonkurrencer i 2025 
Datoer og steder for årets CdC-konkurrencer er nu på plads.  

• Første CdC-trøffelsøgning bliver afholdt på Fyn nær Assens søndag 27. april.  

• Den næste på Sjælland nær Ringsted søndag 15. juni  

• og den sidste ved Raduno i forbindelse med Hund i Fokus på Vilhemsborg lørdag 23. 

august. 

CdC på Fyn april 
CdC-trøffelsøgningskonkurrence afholdes 27. april 2025, Sø Søbyvej, 5610 Assens. Indskrivning af 

de tilmeldte hunde starter kl. 10.30 og selve konkurrencen kl. 11.00. Dagen slutter med 

præmieoverrækkelser kl. 16.00. 

Alle medlemmer af Dansk Lagotto Klub kan tilmelde deres hunde. Tilmelding kan ske i 

hvalpeklassen og veteranklassen, samt i C-klassen. Tilmelding i B-klassen for hunde, der har 

kvalificeret sig gennem tidligere deltagelse. 

Der er åbent for tilmelding til CdC på Fyn ind til 13. marts kl. 23.59. Prisen er kr. 350,- pr. hund 

(dog kun 250,- for hvalpe fra 3 mdr. til 12 mdr. - og hver hundefører kan tilmelde op til 2 hunde. 

Tilmeldingen skal ske via hundeweb 

Som sædvanlig er man velkommen til at være tilskuer til konkurrencen - og det er ganske gratis. 

https://lagottoklub.dk/cdcreglement
https://www.hundeweb.dk/dkk/public/openIndex?ARTICLE_ID=26&KLID=107012&PT=&Type=ALLE&AAR=NESTE12&orderBy=&sortOrderByOption=&HUID=
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Registrering af sundhedsdata på hundeweb 
DKK har oprettet mulighed for at man kan få registreret alle sundhedsdata på ens hund, ikke kun de 

obligatoriske i forbindelse med avl. Det er en god mulighed for at man kan have alle hundens 

sundhedsdata gemt på ét sted. Du kan læse mere om det på DKKs hjemmeside. 

Støtte til opdrætterkursus 
DLK støtter bl.a. det gode avlsarbejde ved at yde støtte til at medlemmer, som vil i gang med 

opdræt, kan deltage på DKKs opdrætterkursus. Vi kan give et økonomisk tilskud til op til 4 

medlemmer om året. Vi har netop bevilget en sådan støtte til årets første deltager. På 

hjemmesiden kan du læse mere om betingelserne for at opnå denne støtte. 

Gotlandsturene 2025 

Det er i år lykkedes Dansk Lagotto Klub at lave en aftale med Gotlands Trøffelforening om 2 kurser 

i trøffelsøg på Gotland i efteråret 2025. Vi har fået 2 kursusperioder, hvor der i hver periode kan 

deltage 6 hunde. 

https://www.dkk.dk/alle-emner/sundhed-og-sygdom/anden-sundhed
https://lagottoklub.dk/opdraetterkurser
https://lagottoklub.dk/opdraetterkurser
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• Første periode er i uge 42. Datoer 17– 19. oktober 2025.  Kontaktperson: Claus Lidbjerg 

• Anden periode er i uge 43. Datoer 24.- 26. oktober 2025.  Kontaktperson: Anne Møller 

Der er lavet aftale om overnatning på Hotell Dalhem i Romakloster. På Dalhem er der 2 værelser 

med eget bad og toilet og 4 værelser, hvor 2 værelser deles om bad og toilet. Værelserne vil blive 

fordelt efter først til mølle. Hotellet er i begge perioder booket fra dagen før kursusstart til sidste 

kursusdag. 

Tilmelding vil ske efter først til mølle-princippet. 

Vigtige praktiske informationer inden afrejsen: 

• Husk at anmelde til Tullverket at du rejser ind med hund 

• Din hund skal være vaccineret - også mod rabies 

• Din hund skal være forsikret 

• Hunde skal være i bur eller sikkerhedssele, når du kører i Sverige. 
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På opfordring fra kursusholder skal din hund være mindst 1 år gammel på afrejsedagen. Samtidig 

skal du være indstillet på en del hjemmetræning inden ankomst til Gotland. 

Derudover skal hunden have deltaget i mindst 4 TBC’er i DLK inden for de sidste 18 mdr. fra 

afrejsedagen. Det skal sikre det bedst mulige udbytte af turen. 

Der er stor søgning på Gotlandsturene, så det vil højst være muligt at tilmelde én hund pr. familie. 

Dette for at tilgodese at så mange som muligt kan få denne oplevelse. 

Færge fra Oskarshamn til Visby skal du selv booke, når du har fået tilsagn, om at du er med på 

kurset. Oplysninger om færgetransport kommer senere.  

 

Priser: 

• Trøffelkursus:  SEK: 3450,- 

• Hotel Dalhem: Dobbeltværelse med bad og toilet  SEK 1550 ,-  pr. nat   Dobbeltværelse 

med delt bad og toilet  SEK 1100,-   pr. nat- Morgenmad er inkluderet i prisen. 

Tilmeldingen til begge kursusperioder åbner på hjemmesiden 1. juni kl. 12.00 

Bedste hilsner Anne og Claus 

 


